propria authoritate & ſine licentia vel Decreto alicuius iudicis Vel curie eisdem licentiam & omni modam po te ſtatim contulerit atq̄ dedit. Inſuper promiſit & ſolem ni ſtipulatione conuenit dicta domina Margarita dicto conſensu dictis Philippo & Nereo ut ſupra recipie tibus & ſtipulatibus dictam domum & bona in totum vel in partem dictis Nereo & Philippo non moleſtare: nec litem vel controverſiam aliquam inde vel ſuper dictis bonis aut aliqua eorum parte eiudem Nereo & Philippo aut eorum & cuiuſlibet eorum heredibus & ſuccelforibus vlo vñq̄ tempore non inſerre facere vel mo uer nec inſerenti facienti vel inuenienti in modo aliquo co ſentire: ſed ipſam domum & bona vendita et quodlibet eorum & quamlibet eorum partem eiudem Nereo & Philippo et eorum heredibus et ſuccelforibus ab oī homine persona loco coī collegio ſocietate & vniuerſitate legi time defendere authorizare & diſtrigare & modis om nibus expedire: & eisdē vacuā & liberam poſſessionem dictorum bonorum tradere & ipſos Neriū & Philippum & eorum heredes & ſuccelfores in eorum bonorum poſſessione ſemper facere & defendere potio ſes priores & validiores. Et ſi quo tempore lis vel queſtio aut controverſia aliqua tam per libelli obla tionem: pronunciationem tenute & præcepta de di gumbrando: q̄ alio quoconq; modo moneretur inſer retut vel fieret eiudem Nereo & Philippo vel eorum heredibus & ſuccelforibus inde vel ſuper dicta domo et bonis vel aliqua eorum parte in dominio proprietate vel poſſessione viu & ſuſtructu vel fructibus. Ipſam litem cauam queſtionem controverſiam & libellum & omnem nouitatem quandoconq; & quotienscunq; eidem domine Margarite Vel ciuſ heredibus denunciatum vel notificatum fuerit pſonaliter vel ad domum in ſcriptis Vel etiam Verbotenus quomodocunq; & qualitercunq;

infra quinq^u dies a die huius denunciationis & notificati^{on}is in & super se recipere suscipere transfe^{re} in ea, dem causa & ipsis bonorum defensioni se offerre. Et tam i causa & causis principalibus q^{uod} appellationis sistere usq^{ue} ad finem litis & cause: oibus & singulis dictae dñe Margarite & eius heredum sumptibus laboribus & expensis. Cum pacto q^{uod} notificato semel facta ad dominum habitationis dictae domine Margarite vel eius heredum: vel et minus legitime facta valeat & sufficiat ac si personaliter & legitime facta foret & p^{ro} legitime facta habeatur. q^{uod} si p^{ro}nunciari vel sententiani contigerit super euictione vel abuocatione dictorum bonorum contradicto^r Nerium & Philippum vel eorum heredes & successores insta octauam. diem a die late sententie euictionis vel abuocationis fecute: & seu postq^{ue} eidem dñe Margarite vel eius heredibus notificatu & denunciatu fuerit modo & forma p^{rae}dicitis prætium valorem & extimationem dictorum bonorum cum poena dupli & dñis expensis & interesse litis & extra eisdem Netio & Philippo restituere & per soluere promisit. Remissa exnunc per pactum appellan^di necessitate dictis Nerio & Philippo si super euictione vel abuocatione dictorum bonorum ut supra p^{ro}nunciati contigerit contra eos. Cum pacto et apposito & sole ni stipulatione vallato inter eos: q^{uod} non possit dicere vel opponere dicta dña Margarita q^{uod} eisdem Netio & Philippo vel eorum heredibus & successoribus fuerit facta iniuria vel iniustitia si dicta bona in totum vel in partem euincerentur vel abuocarentur ab eis vel aliquo eorum vel eorum heredibus & successoribus vel q^{uod} ipsis Philippi & Nerii culpa vel negligentia: aut iudicis imperitia vel nequitia fuerit euicta vel abuocata: & insuper dicta dña Margarita dicto consensu ex c^a dicta dotis dedit cessit transtulit & mandauit dictis Nerio & Philippo ut supra recipientibus & stipulantibus oia & singula iu

98

ra noja & actio^{nes} teales & psonales: utiles & directas: ciuiles & p^{ri}oritas: meras & mixtas: tacitas & expras: anomales: & conuentionalis: & quascūq^{ue} alias eidem dñe Margarite quolibet cōpetentes & cōpetituras id est vel super dictis bonis & pro defensione & euictione dictorum bonorum posuitq^{ue} ipsos Nerium & Philippum in locum & Vniuersum ius suum quo ad iura p^{rae}dicta: & constituit eos & quilibet eorum procuratores Ut in rem suam ita q^{uod} admodum dicti Nerius & Phil. glibet eorum posint & valeant dictis iuribus & actionibus ut supra celsis eorum noib^{us} propriis uti agere & experiri excipere & replicare conse^q proleg & se & dicta bona tueri & oia & singula alia facere q^{uod} potuisset dicta dña Margarita ante presentē concessionem. Et iuriū cessionē ppterēa dicti Nerius & Philip. dicto consensu & quilibet eorum insolidum se obligando fecerunt eidem dñe Margarita ibidem p^{raes}enti & p^{ro} se & suis heredibus & successoribus recipiēti & stipulanti donationem pp^{ro} nuptias de libris quinquaginta sp. secundū formā statutor^{um}. Et ordinamentoru^m cōis Florentiæ. promiserunt & sole ni stipulatione conuenientur dicti dñe. M. & vt supra recipienti & stipulanti dicti podere & bona supra cōtentā & cōfinita eidem dñe reddere tradere & restituere & dictam donationem soluere in oēm cām & euentum dotis reddende & consiguande & donationis soluende cōstante matrimonio vel soluto Florentie. Pis. Senis. Bononiæ. Luc. Ferrarie: & generaliter vbiq^{ue} locoru^m & terrarū vbi dicti Nerius & Philippus & quilibet vel alter eorum inuenient & cōuenient fuerint: fori priuilegio non obstante. Cum pacto apposito in p^{re}senti contractu & solemnī stipulatione vallato intet ipso^s cōtrahentes: q^{uod} quandocūq^{ue} casus euenerit dicta dotis restituende donationis soluēde cōstante matrimonio vel soluto: liceat & sicutum sit dicta dñe Margarite & suis heredibus &

successoribus dictū podere: & bona supra contenta et confinata: ac ēt alia bona dicto Neri & Philippi & cuiuslibet vel alterius eōq. sua pprīa authoritate & sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie ingredi capere tenere & vñstructare, & quicqd sibi & suis heredibus & successoribus deinceps placuerit facere donee idē dñe & suis heredibus & successoribus de dicta dote & donatione pp nuptias fuerit integrē solutū & satisfactum fructibus in sortē minime cōputādis. Quæ oīa & singula suprascripta puiserūt & solēnibus stipulationib⁹ cōuenerūt dictæ suprascriptæ partes modis noībus & consensu qbus supra sibi inuicem & vicissim vna alteri & econverso ppetuo firma rata & grata hēre tenere adimple re attēdere obseruate: & cōtra nō facere dicere vel vēire p se vel aliū seu alios aliq. rōne iure mō vel cā vñ ingenio de iure vel de facto i iudicio vel exsib poena dupli extimatiōis dictori honorū: & sub refectiōe dānorū expensari ac interesse litis & extra solēni stipulatione pmissa in singulis & p singulis capitulis membris siue articulis p̄sentis contractus & insti. Quæ poena totiens cōmitat & peti & exigi possit & valeat cū effectu quotiēs cōtra factum fuerit siue ventū vel vt dictū eum cū effectu non fuerit obseruatū. Quæ poena cōmissa vel: non soluta vel non exacta vel nō: seu ēt gratis remissa pdicta & infra scripta oīa & singula nihilominus perpetuo firma & rata maneant & perdurent: pro qbus oībus & singulis firmis & ratis habendis & tenēndis & p dicta poena soluenda si & quotiens commissa fuerit: dictæ partes obligauerunt & quislibet eorum insolidum obligauit sibi inuicem & vicissim solemnibus stipulationibus hincinde in teruentib⁹ & modis nominib⁹ formis & consensu quibus supra seipso et quemlibet eorum et eorum & cuiuslibet eorum heredes & bona oīa & singula præsentia & futura quæ bona obligata constituerunt se ad

inuicem & vicissim p̄actatio nomine quislibet eorum pro altera parte tenere & possidere. Re nunciantes in p̄dictis omnibus & singulis & exceptioni non sive facti & celebrati contractus: rei non sic geste dolis malitiae: metus: fraudis: ob turpem causam sine causa & ex iniusta causa in factum actioni conditioni: fori: prius legio, & dictus Nerius: & Philippus dicto paterno consensu renunciauerunt & quislibet eorum renunciavit beneficio noīe & nouarum constitutionum de plus ribus reis debendis et de fideiussoribus & epistole Diui Adriani, omnīq. alii iuris legum canonum & statutorum prius legio auxilio & fauori: & iuri & legi dicenti generalem renunciationem non valere non sufficere nisi p̄cesserit specialis. Quibus per garantigiam & cetera. Rogantes &c.

Dotis constitute in re immobili extimata. **D**ominus Antonius olim Martini per se & suos heredes iure pprīo & imperpetuum & omni meliori modo: via: iure & forma quibus magis & melius potuit: dedit tradidit & concessit Michaeli Ioannis & cetera. Ibidem p̄senti & pro se & suis heredibus & successoribus recipienti & stipulantri in dotem & pro dote & dotis nomine Catharinæ filiæ dicti domini Antonii & uxoris dicti Michaelis: & eidem Michaeli matrimonio copulate vnum p̄edium cum domo pro domino & p laboratore & cetera. Ponas confines: communī concordia extimatū inter dictas partes extimationis florentium trecentorum auri de sigillo: & pro dicta extimatione. Ad habendum teneandū & cetera. Prosequente in omnibus ut supra in instrumento venditionis, nisi q. vbi dicitur ex causa vēditionis dicas ex causa dotis: & post traditionem factam & promissionem defensionis maritalis confiteatur tantam dotem quanta est extimationis rettadite in dotem in forma superiorē confessionis.

Cator florentinus sponte & deliberate non vi dolo vel
 metu seu aliqua alia machinatione circumventus: sed ex
 eius certa scientia & no per errorem aliquem iuris vel fa
 cti per se & suos heredes: & o meliori modo via iure &
 forma qbus magis & melius potuit et pot: et eidē licuit
 & licet: sicut in veritate & no sub spe alicuius future mu
 nerationis confessus & cōtentus habuisse & recepisse ac
 sibi datos solutos & numeratos fuisse a Siluestro olim
 Hieronymi de cabis ciue & mercatore florentino flore
 nos qngētos auri largos in auro recti & boni ponderis
 & conii florentini ex cā puri veri & gratui mutui: quos
 florenos qngentos auri largos dictus Fabritius Rayne
 ri pmisit: & solēni stipulatione cōuenit dicto Siluestro
 p̄senti & pro se & suis heredibus & successoribus: & cui
 vel qbus iura sua concesserit recipienti & stipulanti ei
 dem Siluestro dare soluere & restituere & cū effectu pa
 gare libere & sine aliqua cōtradictione hinc ad sex men
 ses pxime futuros. Vel dicas tib⁹ modis & terminis
 infra scriptis. Videlicet hinc ad tres metenses quartā par
 tem: & inde ad tres menses pxime futuros aliam quartā
 partem, & inde ad alios tres metenses aliam quartam par
 tem: & inde ad alios tres menses residuum: videlicet alia
 quartā partem. Vel dicas breuius & melius hinc ad unū
 annum proxime futurū faciendo solutionem in quatuor
 vicibus & seu pagis: videlicet singulis tribus mensibus
 quartā partem. Cum pacto appolito in p̄senti cōtracto
 & solēni stipulatione Vallato inter ipsas partes: q defi
 ciente dicto Fabritio in obseruantia & solutione alicu
 ius ex dictis pagis possit per dictū Siluestri & eius he
 redes & successores: & cui vel quibus iura sua cōcesserit
 cōueniri psonaliter: & in bonis pro tota dicta summa et
 quantitate vel pro ea de qua tūc tgis restaret & esset de
 bitor dicti Siluestri ac si cōcesserit dīes solutionis totius
 dictae quantitatis Florentiae, Pisis, Senis, Bononie,

Augmentum dotis.

Leonardus & Laurētus fratres & filii olim Petri de
 Bonusis populi sancti Romuli de Florentia: & quili
 bet eorum insolidum & in totum se obligādo vnica tñ
 solutione sufficiente per se & eorū & cuiuslibet eorū he
 redes & successores ex certa scientia & non per errorem
 aliquem iuris vel facti & non sub sue alicuius future mu
 nerationis: & o meliori modo via iure & forma qbus
 magis & melius potuerunt fuerunt confessi & contenti
 habuisse et recepisse a domia Marietta filia olim Dñici.
A. de impozāno. & vxore dicti Laurēti: & eidem Lau
 rentinō matrimonio copulante: vt de eorū matrimonio
 cōstat manu mei Ioannis notarii infra scripti in augmen
 tum pro augumento & noē augmenti dotis ipsius dñe
 Mariette florenos centum auri largos. Quos assuerūt
 ipsi Leonardus & Laurētus peruenisse ad manus dictæ
 dñæ Mariettæ ex cā successoribus bonorum dicti olim
 Dñici patris ipsius dñæ Mariettæ. De qbus vocauerūt
 se bñ pagatos tacitos & cōtentos: exceptioni no nume
 ratae pecuniae oīno renunciantes. Quos florenos centū
 auri largos augmenti dotis p̄dictæ dicti Leonardus &
 Laurentius pmiserūt & solemnī stipulatione cōuenierūt
 & qlibet eorū insolidum promisit eidem dñæ Mariettæ
 licet absenti: & mihi Ioanni notario infra scripto: vt
 publicæ personæ recipienti & stipulanti p̄ dicta dñæ
 Marietta & eius heredibus & successoribus: & cui vel
 quibus iura sua concesserit reddere restituere & signare
 eidem dñæ Mariettæ & eius heredibus & successoribus
 in oīm casum & euentum dotis & dicti augmenti do
 tis reddendæ & restituendæ constat matrimonio vel
 soluto Florentiae &c. Prosequere vt supra vñq ad fi
 nem: vt in alio confessionis dotis.

Mutuum alias recognitio debitū.

Fabritius oīm Rayneri de Albergotis ciuis & mer

Lucæ Ferrariæ, Venetiis, Romæ, & generaliter ubique
locorum & fori in quacumque mundi parte: & coram quoctum que
judice & officiali & curia tamen ecclesiastica que seculari quo/
cunque fungant officio vel regimine: & qbuscumque noibus
appellant: vbi dictus Silvester vel eius heredes: & suc/
cessores: & cui vel qbus iuris sua concesserit dictum Fabri
tii & eius heredes & bona cōuenienterint vel cōuenire vo/
luerint: & dictum debitum petierint & petierint fori pri/
uilegio non obstante: & quolibet dicto loco in solidum
vnica tamen solutione sufficiente prorogantes ex nunc iuris
dictioem omnium & quotiuncumque iudicij & officialium &
curiarum praedicatorij. Submittentes se iurisdictioni coertio/
ni & compulsioni dictorum iudicium officialium & cu/
tiarum quarticum quo ad praedicta promittens insuper
conueniens dicto Silvestro ut praefertur recipiency &
stipumianti solutionem & remissionem hmom debiti non
probare vel allegare: nisi pro hoc institu redditu & restitu/
tincsum & seu canzellatu & seu per aliud institu finis &
gettationis manu publici notarii confidendum quæ oia
& singula suprascripta &c. Apponas alias generalitates
& r enunciations ut supra in aliis institis.

Obligatio in forma camere.

CIn deo nomine amen. Ponas annum indictionem mem
sem & diem. Et postea subdas: pontificatus sanctissimi
in Christo patris & domini nostri domini Sixti diu/
na prouidentia Pape quarti pontificatus eiusdem anni
no sexto: in mei notarii publici testiumque infrascri/
ptorum praesenta personaliter constituti honorabiles
viri domini Stephanus & Camillus fratres: & filii
olim Amerige Pangratii de Camillis de Florentia am/
bo principales & principaliter pro seipsis & eorum he/
redibus & successoribus circa tamen quorumcunque
procuratorum suorum constitutorum revocationem.
Non vi doleo vel metu seu aliqua alia machinatione

circuuentis: sed ex eorum certa scientia & spontanea vo/
litate confessi fuerunt & palam & publice recognouer/
unt & quilibet eorum insolidum: vnica tamen solutio/
ne sufficiente: confessus fuit recognouit se habuisse &
recepisse prout inueterate actualiter manualiter ac in
prompta & numerata pecunia in praesentia mei nota/
rii infrascripti testiumque infrascriptorum haberunt &
recepierunt & ad se traxerunt ex causa puri veri gratui/
ti & amicabilis mutui: ab honorabili viro Thomasio
de Spinellis ciue & mercatore florentino Romanam
curiam sequente praesente & acceptante summam & seu
valorem ac quantitatum ducatorum trecentorum qua/
dragintatum auri largorum & papalium boni auri &
iusti ponderis. Quos quidem ducatos sexcentos qua/
draginta tres auri papales: praefatis Stephanus &
Camillus debitores promiserunt & solemnibus stipu/
lationibus conuenientur & quilibet eorum promisit &
conuenit praefato Thomasio ut praefertur praesenti
& pro se & suis heredibus & successoribus recipien/
ti & stipulanti: eidem Thomasio & eius heredibus
& successoribus: vel cui & quibus iura sua concesse/
rit: aut eius & eorum legitimo procuratori ad hoc
sufficiens mandatum habenti: solvere & integranter
restituere infra duos terminos proxime annotatos vi
delicet trecentos ducatos auri similis hic in Romana
curia vel Florentiae per totum mensum Maii proxi/
me futuri: & residuum videlicet florenos trecentos
quadragintas auri papales in dicta Romana curia vel
florentie. vel dicas & melius. Et solutionem seu restitu/
tionem praedictam facere promiserunt Florentiae Vene/
tii Romæ Bononiæ &c. Ac etiam generaliter: dum/
modo per generalitatem specialitati non detegetur
nec econtra: in qualibet mundi parte in qua dictus Tho/
masius vel eius heredes & successores dictos Stepha-

num & Camillū & eius heredes & bona inuenient vel
conuenient & seu conuenient voluerint & solutionem re-
cipere: & in quolibet dictorum locog. insolidum vna-
cū solutione sufficiēt: per totum mensem Ianuarii pro-
xime futuri die hmoī celebrati cōtractatus immediate
computandos: vna cum oībus exp̄ressis damnis & inter-
esse p̄fatum Tho. creditorem ob retardationem dicti
debiti in requisitione in quolibet dictorum terminorū
termino non soluti in curendis & substituendis. super q/
bus quidem damnis exp̄ensis & interesse p̄fati Ste. &
Ca. debitores credere & stare voluerat & quilibet eorū
voluit soli simplici verbo & assertioni dicti creditoris
aut negotiorum suog. gestoris ēt sine sacramento aut ali-
qua alia testimoniū productione & probatione iudicista
xatione aut arbitrio seu arbitramento alicuius boni vi-
ti. Pro quibus oībus & singulis sic tenendis obseruandis
& inuisolabiliter adimplendis p̄fati debitores & eo-
rum quilibet insolidum obligauit & hypothecauit dis-
cto Tho. creditori ut p̄fertur recipiēti & stipulante
seipso & quilibet eoz insolidū necnon eoz & cuiuslibet
ipsoī heredes & successores ac bona oīa & singula
iura noia & actiones p̄sentina & futura. Nec non iuris
dictioni cōpulsioni coercioni iuribus & censuris ac me-
to examini curie apostolice ipiusq. generalis au-
ditoris vice auditoris locum tenētis & cōmisiarii. Nec
non per pactum exp̄ressum & solēni stipulatione valla-
tum oīum aliarum curiarum tam ecclēsiasticarum q̄ se-
cularium vbil. het constitutarum: in qua seu quibus hoc p̄/
sens in istm exhiberi contigerit seu p̄duci: seipso & quē-
libet eoz submisserunt & supposuerunt & glibet eorū
submisit & supposuit. Per quas quidem curias & quam-
libet earum p̄fati debitores & quilibet eorum insoli-
dum ad dicti Tho. creditori voluntatem instantiam et
requisitionem voluerunt & quilibet eoz in solidū vot-

Iust posse cōpelli constringi cogi & coartari: nec non rea-
liter & persoaliter conuentiri capi & detinerti vīq; ad
integrā satisfactionē modo & forma & in locis ter-
minis p̄missis fiendam & obseruationem oīum & sin-
gulorum p̄missorū renunciantes & quilibet eorum in
solidum renunciātis in p̄missis oībus & singulis per
pactum exp̄ressum & solēni stipulatione vallatum exce-
ptioni dictorum sexcentorum quadragintarū ducato/
rum auri papalium ex cī ant edicta: non habitorū nō de-
bitorū solueret: non p̄missorum dolimāli: visimetus:
fraudis: in factū actioni conditioni indebiti: ob turpē
cām sine causa & ex iniusta cā non sic facti & celebrati
contractus aliter fuisse dictū & seu recitatū q̄ scriptū
vel factū & contra petitioni belli noue & nouarum
constitutionum de pluribus reis debendis & epistole di-
ui adrianī de fidei floribus. beneficio cessionis bonorū
seriariū messium & vindemiasq; appellationis remedio
& recursu ad arbitrium boni viri fori p̄silegio: & exi-
ceptioni non numerate pecunie: oīq; alii iuris legum
canonum & statutorum auxilio: & quibuscunq; consti-
tutionibus contrariis p̄silegiis indulcis & statutis pa-
palibus & regalibus localibus & temporalibus a iure vel
ab homine editis vel edendis ac in genere vel in specie
cōcessis & cōcedendis: oībusq; aliis & singulis exceptio-
nibus iuribus & defensiōibus quibus mediantibus: cō-
tra p̄missa vel eorum aliquod dicere facere vel venire
possent. Et p̄sertim iuri & legi dicēti generalem renū-
ciationem nō valere & seu non sufficere nisi p̄cesserit
specialis. Et ibidem & incontinenti p̄fati dñi Stephā-
nus & Camillus debitores & quilibet eoz insolidū ad
maiorē firmatatem & cautelam dicti creditoris oībus
melioribus modo via iure cā & forma quibus magis &
melius & efficacius potuerū & debuerū cōstituerunt
et ea uera & solēnit̄ ordinauerūt: circa tñ quotū q̄

percuratorum per eos et eosque quemlibet factenius consili
tutus reuocationem suos veros certos legitimos & in
dubitatos percuratores actores factores negotiorumque suo
rum infra scriptorum gestores ac nuncios speciales & gene
rales ita tñ q[uod] specialitas generalitati non deroget nec e
contra videlicet prouidios viros. Ponas noia in Roma
na curia causarum percuratores: necnon. N. dictarum Ro.
curie causarum camere notarios: & o[ste]narios singulostā
dictarum q[uod] quarūcunq[ue] aliarū curiarū tam ecclesiastica
rum q[uod] secularium notarios & percuratores: quosu noia &
cognomina hic haberi voluit pro sufficienter expræssis
abentes: sed tanq[ue] præsentes & quemlibet eorti insolidi
ita tñ q[uod] non sit melior cōcītio primitus occupantis nec
deterior subsequentis: sed q[uod] unus eorum incepit: alter
eortūdem nihilominus prosequi valeat mediare & cū ef
fectu finire. Specialiter & expræsse ad comparendum
pro ipsis dñis cōstituentibus & eorti quilibet o[ste] die
& hora feriata & non feriata tam ante terminos solutio
nis hmōi: aut alterum eorum: q[uod] in ipsis terminis & quo
libet eorum ac post ipsos terminos seu alterum eosque quo
tiens: & quando dicto Thomaſo de Spinellis creditori
aut eius procuratori legitimo ab hoc constituto placue
rit & visum fuerit expedite corā dictis dñis auditorib[us]
vice auditoribus iudicibus & officialibus: ordinariis
extraordinariis delegatis & subdelegatis & cōmissariis
q[uod]tūcūq[ue] dictarū curiarū: et dictā sumā quātitatē duca
torum sexcentorū quadraginta trium auri papaliū præ
dictorū servel vel pluries cōfidentium recognoscendū:
petendūq[ue] audiendum & recipiendū ipsorum cōstituen
tiū & cuiuslibet eorum noībus omne p̄testum: oēm
monitionem condemnationem sūiam mandatumq[ue] q[uod]
& quam præfati domini auditores vice auditores iudi
ces officiales locum tenentes ordinarii extraordinarii
delegati & subdelegati at cōmissarii contra ipsos do/

mīnos cōstituentes & quemlibet vel alterum eorū præ
missorum occasione excommunicationis sententiam fe
rant: & pmulgant: aliosq[ue] processus reales & personales
faciant & decernant quos voluerint: & creditori præfa
to placuerit & visum fuerit expedire: & generaliter oīa
& singula alia faciendum dicendum getendum exercen
dum & procurandum: que in prædictis & circa prædi
cta necessaria fuerint quolibet & opportuna, primitens
dñi cōstituentes & quilibet eorum primitens dicto
creditori & mihi notario publico & infra scripto publi
cæ personæ recipienti & stipulanti vice & nomine om
nium & singulorum quorum interest intererit aut inter
esse poterit quomodolibet in futurum se tatum gratum
atq[ue] firmum ppetuo habituros omne id totum & quic
quid per dictos suos procuratores & quemlibet vel al
terum eorum actum factum dictum gestum procuratū
ue fuerit in præmissis seu quolibet præmissorum. Reue
tentias nihilominus reuelare volentes eisdem suos pro
curatores & quemlibet eorti ab omni onere satiſdandi
de iudicio fisti: et iudicatum soluendo ex protmisserunt et
ex præmissores extiterunt pro dictis suis procuratori
bus & quilibet eorum de iudicio fisti: & iudicatum sol
uendo cum oībus & singulis clausulis necessariis & op
portuniſ. Sub hypotheca & obligatione sui suorumq[ue]
heredum & cuiuslibet eorum: & oīum & singulorum
bonorum suorum: & cuiuslibet ipsorum mobilium &
immobilium præsentium & futurorum insuper præfati
domini cōstituentes & debitores iurauerunt: & quili
bet eorum iurauit ad sancta dei euangelia scripturis cor
poraliter manu tactis in & super animam ipsorum &
cuiuslibet ipsorum præmissa omnia & singula in præ
senti publico obligationis instrumento contenta vera
suisle & esse veritate fulgere & absq[ue] aliquo dolo frau
de aut alia circumventione seu machinatione; Nectio[n]

dictos procuratores seu aliquem eorum non reuocare in alio
quo: neque reuocari facere. Promiseruntq; & iurauerunt
modo & forma pmissis praefati domini constituentes debi-
tores maratoriā seu aliq; aliam dilationē: aut terminum
quinquenalem ad soluendū eidem domino Nicolao eredito-
ri a pīato santissimo domino nostro domino Sixto diuina pri-
cientia Papa quarto: aut eius successoribus Romanis
pontificibus super his forsan potestatem habentibus mi-
nime impetrare: nec impetrari per se vel alium facere vel
le vñq; villo tpe. nec illis vti. Neq; contra pmissa in p̄sen-
ti publico inscrip̄to contenta seu aliquod eorumdem dice-
re facere vel venire in iudicio vel extra: directæ vel id
rectæ: tacite vel expræsesed ea attendere & obseruare,
atq; rata & grata habere: donec & quoq; de dicta
summa & quantitate dictorū educatorū sexcentorū qua-
dragintarium aurū papalū boni aurū: & iusti ponderis,
& de expensis & interesse p̄ eodem debito recuperando
forsan passis vel sustinendis p̄dicto creditorū integræ
& plenariae fuit latissimum iusta p̄sentis publici inscrip-
tum formam tenorem: continentiam & effectum: de &
super quibus oībus & singulis pmissis idem. Tho. credi-
tor p̄ se & suis heredibus & successoribus: & dicti Ste-
phanius & Camillus. & quilibet eorum respectiue sibi a
me notario publico infra scripto fieri petierint: & qui-
libet eorum petrit instrumentum & instrumenta vnum
vel plura publicum seu publica.

Cambium.

Andreas & Benedictus fratres & filii olim Hiero-
nymi de palartionibus ciues & mercatores florentini
de societate q; cantat in & sub noīe Thomasii & de Spi-
nelli & sociorū de Roma eorum oībus propriis & pro
vice & noīe oīum & gulorū fuorū sociorū indicta socie-
tate pro qbus & quilibet eorū de rato & ratihabitatio-
ne promiserunt p̄ oīes & singulas ratihabitationes clau-
sulas

sulas oportunas & se facturos curatores ita & taliter
cū effectu oī iuris et facti exceptione remota q; dicti eo-
rum socii attendent facient solēt: & obseruabit cū affe-
ctu oīa & singula infra scripta. & cōtra non faciēt vel ve-
nient per se vel alios aliqua rōne iure modo vel cā: alias
de suo pprio facere soluere & obseruare pmisserunt & q
libet eorum in solidum se: & dictos eius socios obligando
pmissit sub infra scripta poena: & quolibet dictorū mo-
derū & uominū simul in solidum & de p̄ se oī meliori mō
via iure cā & forma qbus magis & melius potuerit. &
eisdem dictis modis & noīibus licuit & licet. non dolo
vel metu seu aliqua alia machinatione circumuenti: sed
ex eorum certa scientia & libera voluntate & non per
errorem aliquē iuris vel facti p̄ se & dictos suos socios:
& eorū & cuiuslibet eorum successores fuerunt in Verita-
te confessi: & non sub spe alicuius futute auenerationis
se dicto noīe habuisse & recepisse. & apud se dicto noī-
mine hēre pro vero & iusto cambio & præcio florenos
auri octingentos a Dñico de octauianis: & ciue & mer-
catore mediolanensi p̄sente & pro se & suis heredibus
& successoribus recipiente & acceptante: de quibus vo-
cauerunt se bene pagatos tacitos & cōtentos: exceptio-
ni non numerate pecunie oīno renunciantes. Quos flo-
renos octingentos dicti Andreas & benedictus modis
& noīibus quibus supra pmisserunt & quilibet eorum in so-
lidum promisit solemnī stipulatione cōuenit dicto Do-
minico ibidem præsenti & pro se & suis heredibus &
successoribus: & cui vel quibus iuta sua concesserit reci-
pienti & stipulanti dare soluere & pagare: aut dari sol-
ui: & pagari facere Lugduni ponas locum hinc ad duos
mensis proxime futuros sine vltori dilatione: aut eius
certo nuncio vel procuratori: & seu negotiorum gesto-
ri ad ipsos hoc prefens instrumentum deferenti promis-
tentis & solemnib; stipulationib; cōuenientes eo /
N

poterunt quantum ad hoc iurisdictioni coactioni & compulsioni dicti domini regis Francie Angliae & cetera. & eorum & cuiuslibet eorum rusticarii cancellarii thesaurarii & quibuscumque officialibus & iudicibus ecclesiasticis & secularibus quocumque fungantur officio vel regimine & quocumque nomine censeantur: & in eos consentientes tanquam in suos iudices competentes. Promittentes modis & nominibus quibus supra huius instrumenti solutionem & remissionem non probare &c. Ut supra in instrumento mutui &c.

Contrahentes litterarum cambii facta praesenti. **C**ontrahentes litterarum cambii facta praesenti. Pateat omnibus euidenter qualiter Franciscus olim Simonis de Tolinglis: ciuis & mercator Florentinus iuuenis iustitor negotiorum gestos & gubernator Reati domini Andree de Pazziis & sociorum de Florentia. Et per & vice & nois ipsorum & cuiuslibet ipsorum & omni meliori via iure causa & forma quibus magis & melius potuit & potest. Constitutus personaliter in praesentia mei L. notarii infra scripti & testium superscriptorum & Francisci de Cambiis ciuii & mercatoris Florentini praesentia audientis & intelligentis: praesentauit & se repraesentauit eidem Fran. & per me. L. notarii infra scripti legi fecit de verbo adverbio ad ipsius Fran. penam & claram intelligentiam quosdam litteras Cambii sive pagamenti de lugduno eidem Fran. de Cambiis destinatas infra scripti tenoris & continentie videlicet. Ponatur tenor litterarum de verbo ad verbum: a tergo sive extra: **L**a soprascripta. Intus vero scriptum erat hoc modo videlicet & cetera. Quibus litteris sic presentatis & lectis & dictus Fran. de Tolinglis dictis modis & nominibus instanter & instantissime requisuit dictum Franciscum de Cambiis ut supra praesentem audientem & intelligentem de acceptatione dictarum litterarum & de solutione quantitatatis in dictis litteris contente. Offeres

sum nominibus propriis & modis & nominibus quibus: ut supra debitum soluturos: & haec omnia obseruaturos specialiter & nominatum in dicta civitate Lugduni in dicto termino dictorum duorum mensium: & elapsu: & praeferito dicto termino generaliter & specialiter in regno Francie Anglie: & in civitate Romana. Florentiae. Mediolani. Venetiis. Sexnis: & alibi vbi dictus Andreas & Benedictus eosrum: & quo supra modis nominibus: aut quocumque alio modo & nomine invenient fuerint vel contuenti ipsi seu aliquis ex eorum sociis: vel de societate ad omnem petitionem: libitum: & voluntatem dicti Dominici vel eius legitimi procuratoris ita quod fori priuilegio non obstante ex pacto ipsi Andreas & Benedictus & eorum socii suprascripti & quilibet eorum possint & valeant modis & nominibus: quibus supra quolibet & tempore & ubique locorum et fori aliquibus feris solemnibus & repentinis inductis: seu inducendis: statutis: ordinamentis: tam aeditis que edendis. & omnibus aliis tam praesentibus: que futuris quorumcunque locorum principium & fori non obstantibus: quibus eorum & quibus supra modis & nominibus renunciauerant in omnibus & per omnia. Et ex pacto appolito in presenti contactu & solemnis stipulatione validato: quod possint: & sic voluerunt in persona & rebus: seu realiter: & personaliter conueniti: cogi: compelli: & coartari & detineri & in carcere mitti & macipari: prout & sicut & quemadmodum ibi & in dictis locis & quolibet eorum hoc praesens instrumentum foret consecutum non obstante quod ibi non fuerit celebratus. Submitentes se ipsos & eorum socios praedictos & eorum societatem: & quemlibet eorum modis & nominibus ut quibus supra eorum & cuiuslibet eorum bona tam praesentia: quam futura ubicunque posta & existentia: & invenienti

se dictis nominibus paratam solutionem recipere & omnia facere in predictis & circa predicta necessaria consueta & opportuna. Et protestatus fuit & protestatur quod per eum dictis nonibus non stetit & non stat. Quod Franc. de Cambiis statim auditis predictis deliberat dixit & respondit se iustus de causis nolle acceptare dictas litteras & nolle se soluere quantitatatem in eis contentam, ponas responsum quam faciunt & quorum faciunt: varijs enim varia responsum dabunt. Quia responsum secuta & per dictum Franc. de Tosinglis auditum, id est Franc. de Tosinglis dictis nonibus saluis & referuntur tamen sibi dictis nonibus, & dictis eius principalibus oibus eorum iuri bus & actionibus eisdem quilibet competentibus & cōpetitur occasione predicta tam contra oēs & singulos quoque & vnde cūq; sint eisdem ad predicta quolibet: tam in genere q; in specie obligatos q; contra scriben tem dictas litteras: protestatus fuit & protestatur dicto Frā, de Cambiis presenti audiens & intelligenti de omnibus & singulis suis dictis nominibus & dictis eius principalium damnis expensis & interesse, & de cambiis & recambiis & cambiis cambiorū & dictarū litterarū ob de sectum & negligētiam acceptationis & solutionis quā titatis in eis contente accipient ad cābium pto locis et reporibus & eo mō & forma & put est vel erit eis p mis sum de iure vel consuetudine damno & periculo & obligatione ut supra postulans eidem habere de valore huiusmodi cambiorū & eidem in scriptis relaxauit copiam omnium prædictorum. Rogans & cetera.

C Item postea & incōtinēti dictis anno in dictione die vero &c. Ponas diem & locum & alia requisita.

C Fides sensalis.

C Victorius Ioānis pro Senera & sensalis cambiorū ciuitatis Florētiae suo prius p eū p̄stito iuramento ad sancta dei euangelia scripturis corporaliter manu tactis ad

delationem mel. L. notarii infra scripti & instantiam & requisitionem dicti Francisci de Tosinglis dictis bonis nonibus dixit testificatus fuit & fidem fecit: qd cambia p lugduno valent Florentie videlicet pro uno floreno au ri largo de Florentia grossi, xxvii. & vñ terzo monete Auñionensis in Auñione, Rogans &c. Ponas Valorem monete de qua in literis.

C Protestatio litterarū cambiis facta absenti.

C Pateat oībus euidenter q̄liter. Philippus oīm zeni bi de vatinellis ciuīs et mercator florentinus iuuenis in sutor negociorum gestor & gubernator Petri de mellinis sociorū camporū de Florentia: & ipsorū Vice & noīc habens in manus quasdam līas originales cābii infra scripti tenoris a rēgo videlicet intus vero scripti erat hoc mō videlicet: ponat tenor: & manu infra scripti Alfonsi scriptas vt dixit vt eas de nouo representaret ipsi Alfonso & ēt ipm regreter de solutione concesserit dies solutio nis & querens dictū Alfonsum per loca requiāta & co sueta & vbi & in quibus solent cōiter se reducere & cōuenire mercatores florentini, & eū nō ibuenīs. Tandē facta diligēti inquisitione & perquisitione se reduxit ad domū habitationis & solite habitationis dicti Alfonsi Hieronymi de riccialbanis. Si vero non haberet habitationem in ciuitate ita scribas: propterea se relaxit in forum nouum ciuitatis Florentiae proprium domiciliū omnium mercatorum florentinorum & in dicta ciuitate commorantium: & vbi cōiter: solent conuenire oēs mercatores dictae ciuitatis: maxime cum dictus Alfonfus non habeat aliq; habitationem in ciuitate Florentie sed sit absens a ciuitate comitatu & districtu Florentie se quere postea: vbi ego dico de domo tu dicas de foro no tuo si non habet habitationem. & pulsato hostio dicto demus & aperto p exsiliētes in ea publice palā alta & in intelligibili voce ita ut ab oībus astantibus audiri & in-

legit dictas literas & ipsum Alfonsum instantet & instā
tissime requisiuit de acceptatione dictarum literarū de
solutione dictę q̄titatis in eis contente tempore in eis
contento secundū formam & tenorem dictatum litera-
rum. Offerens se dicto nomine paratum dictam solutio-
nem recipere, & oīa & singula facere oportuna p̄ sua di-
ctis noīibus parte, & cum responderet ipsum Alfonsum
non esse in ciuitate Florentie sed abesse a ciuitate comi-
tate & districtu Florētie. Vel dicas: & cum responsum
aliquod nec acceptatio vel solutio sibi fieret non uolens
ipsum persona iter alloqui. Omnibus melioribus modo
via iure & forma quibus magis & melius potuit: saluis
& reseruatis sibi dictis noīibus & dictis eius principali-
bus quibuscunq; iuribus remedis & actionibus sibi di-
ctis noīibus quomodolibet competentibus & competi-
turis tam contra scribentem dictas literas q̄ contra alios
quomodolibet obligatos tā in genere quā in specie vi-
gore & p̄textu dictarū literarum: ppter non factā acce-
ptiōne & non secūta solutionē, protestatus fuit: prote-
statur de & cambiis & recambiis & cambiis cambiorū &
de oībus & singulis eorū damnis: expensis & iteresse. Et
quod accipient ad cambium pro locis & temporib⁹, &
eo modo, & prout est, vel erit pm̄issum de iure vel con-
suetudine damno pīculo & obligatione ut supra postu-
lans fidē habere de ualore hīmī cambiōrū. Et in scriptis
relaxauit in domo p̄dicta. Vel dicas in foro p̄dicto
affixit & relaxauit copiam oīum p̄dictorum ut oīb⁹
innotescere posit p̄ suo officio exercendo Rogans &c.
CVectorius Ioānis prosoneta & sensalis cambiotum
ciuitatis Florentie: suo prius per eum p̄ficto iura-
mento ad sancta dei Euangelia scripturis corporaliter
manu tactis: testificatus fuit: & fidem fecit & cambi-
am pro ipsis valent Florentiæ, & cætera ponas valo-
rem monete,

Depositum.
CNobis vir Lanfrāchus dei plebi de pīsis ciuiis & me-
cator Pisanius sponte & deliberate non vi dolo vel me-
tu: seu aliquam alia machinatione circumuentus: sed ex
eius certa scientia & libera voluntate & noti per errore
aliquem iuris vel facti: & omni meliori via iure & for-
ma quibus magis & melius potuit fuit in veritate con-
fessus & contentus se habuisse & recepisse: & apud se ha-
bere ac sibi solutum depositum & numeratum fuisse in
depositum: & nomine & causa depositi, custodie guar-
die: & acōmandigie & gratia & utilitate ipsius Lanfrā-
chi clamno & periculo, rischio, & fortuna casu fortuito:
& inventum iudicii ruine incendii naufragii rapine &
cuiuslibet casus fortuiti ab Anto, domini Ioannis de ca-
misianis & cui mercatore florentino florenos mille au-
ri largos in auro recti ponderis & conti florentini ad ne-
gociandum cum eis & amore ipsius depositarii conuer-
tendum ad utilitatem: & pro utilitate & gratia ipsius
depositarii: de quibus florenis mille auri largis non sub-
spe alicuius future numeracionis & solutionis vocauit
se bene pagatum tacitum & contentum. Suscipiens ex
pacto apposito in p̄senti contractu & solemnī stipu-
latione Vallato omnem casum fortuitum & euentum
quēcunq; tam diuino q̄ humano iudicio ruitae, rapine,
Violentie, incendii, naufragii fori interdictis eius culpa
vel non aut leui vel levissima culpa, vel alio quomodo,
libet & qualitercunq; proueniente, quod quidem depo-
situm in summa pecunie videlicet in florenis mille auri
largis in auro in dicta moneta & bonitate dictę mo-
notetę dictus Lanfrāchus se suosq; heredes bona iu-
ra, nomina & actiones: p̄fentia & sutura insolidum
& in totum obligatudo, promisit & solemnī stipulatiōe
conuenit eidem Anto. ibidem p̄senti & p̄ se & suis here-
dibus & successoribus: & cui vel qb⁹ iura sua p̄cesserit te-

cipienti & stipulanti eidē Anto. & eius heredib⁹, & sue cessoribus. & cui vel quibus iuta sua concesserit: nut eius & eoz certo nſcio vel mādaratio feddere soluerit & restituere & cī effectu numerare & pagare in ciuitate Florentie hinc ad sex menses proxime futuros: & dicto termino in ante alibi vbiq̄ locorum & fori vbicunq; ipm inuenierit & petere & exigere & conuenire voluerit. Et ex pacto apposito in p̄sentī contractū & solēni stipulatiōne vallato promisit dictus Lanfranchus atq; consti-
tuīt se dictum depositū soluturū. Et hæc oīa in p̄sen-
ti contractu contra obseruat⁹: specialiter Flo. Senis,
Bononie &c. Et generaliter in quacunq; prouincia ciui-
tate terra castra villa loco & curia & foro & sub quoct⁹
q; p̄fide īudice & officiali tam ecclesiastico q; seculari
vbi inuentus & conuentus fuerit: & sub ab eo petitum;
ac si locus ille ab initio contractus noſatus esset & ibi
dem celebratus p̄fens contractus sine strepitū & figu-
ra īudicij & sine litigio & sine aliqua alia questione sub
refectione restituzione dannorum expensarum ac inter-
esse litis & extra dicti Antonii. De quibus quidē expen-
sis dannis & interesse per pactum credi & stare voluit
soli simplici verbo declaratiōne & aſsertiōne dicti Anto-
nii etiam sine iuramento. Vel ī judicis taxatione in dictio-
ne vel aliqua probatione. Quæ omnia &c. Sequere ut
supra: in instiſ recognitionum debet mutui & cambii.
Si vero depositum fuerit gratia deponētis nō apponas
illas clausulas damni periculi & casuum fortuitorum.

Delegatio.

Certum esse dicitur q; Amerigus Francisci coiarius
fuit & est legitimus debitör Berri Simonis pepillarii in
summa & q̄titate florenos quadraginta qnq; auri largos
q; occasione brachiosq; quinquaginta panni monachini
fini de sancto Martino eidem Amerigo uenditi per di-
ctum Bertū: quē pannū dictus Amerigus fuit contētus

& cōfessus se a dicto Berto habuisse & recepisse. put ap-
parete dī in libro & codice rōne appothece artis lane dī
eti Berti coopto corio rubro & cī cintutis albī signa-
to. A. in titulato debitōris & creditoris & ad chart. xxv.
dicti libri. Et q ex alio capite fuit & est verus & legiti-
mus debitör Pancratii oīum Guilhelmi aromatarii etiā
in summa florentiorum quinquaginta de sigillo p̄ pregiō
& nomine vari & iusti p̄cēi libratū ducentarum p̄
petris p̄cut dictus Bertus dictum piper confessus fuit
se habuisse & recepisse & sibi eruditum & configratum
fuisse a dicto Pancratio. vt apparete dicitur in libro &
codice rationum apōthece aromatarii dicti Pancratii
coopto membranis & corrigiis nigris signato. B. inti-
tulato comparate & uenelite: & ad chartas quadraginta
dicti libri: ad quos libros relatio habentur. Vnde ho-
die hac p̄fensiſ suprascripta die dicti Bertus & Anto-
nius & quilibet eoz cotam me notario infraſcripto &
restibus suprascriptis personaliter constituti uolētes ad
infraſcriptam delegationem peruenire dictus Bertus p̄
se & suos heredes ex certa scientia & non per errorē ali-
quem iuris vel facti: & omni meliori modo via iuste &
forma quib⁹ magis & melius potuit et potest & eidem
licuit & scet suprascriptum Amerigum debitorem & di-
cti Berti in dictis florenis. xlvi. auri largis dicto Pancrat-
io ibidem p̄fensiſ: per se: & suis heredibus & succef-
soribus recipienti & stipulanti dedit consignauit & de-
legauit. Quapropter dictus Amerigus de ipsius Berti
consensu p̄fensiſ & voluntate dicto se Pancratio va-
supra recipienti & stipulanti principalem constituit de-
bitorem & solemnē stipulatione promisit & conuenit dī
cto Pancratio. vt supra recipienti: & stipulanti dictos
florenos quadraginta quinq; auri largos de quibus erat
debitör dicti Berti date soluere & pagare dicto Pancrat-
io & eius heredibus & successoribus: & cui vel quibus

tura sua concesserit: hinc ad vnu annu proxime futurū: oia iuris & facti exceptione remota. Quæ oia & singula supra scripta promisit dicte partes sibi inuicem: & vi cissim vna alteri & econuerso solēnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus perpetuo firma rata: grata: & caetera: ut supra in aliis instrumentis.

Promissio conseruationis indemnitatatis.

Certum eē dicitur: q̄ Carolus filius olim Sigismundi de vbertis de Florentia p̄cibus & mandatis Domini aici Laurentii de Altouitis: & cum ipso Dominico principaliter & insolidum se obligauit poenes Berlinghieri Francisci de Berlinghieri: & eidem Berlinghiero pmi serūt: & q̄libet eoz insolidum p̄misit florenos qngētos auri de sigillo: put de p̄dicti constare vidi publicuz instrumentum manu dñi Silvani ciuis & notarii florētini sub dīe sexto mensis Maii proximi p̄teriti cum pactis p̄missionibus: obligationibus: & renunciations: poena & aliis in dicto instrumento p̄tentis: ad quod & contenta in eo relatio habeatur. Et q̄ reuera tota dicte pecunie q̄titas: vt ipse dictus Dominicus asseruit & publī ce confessus & p̄tentus fuit conuersa est in vtilitatem dīcti Dominicī & ad eius manus peruenit & non ad manus p̄dicti Caroli. Vnde hodie hac p̄senti suprascripta die: idem p̄fatus Dominicus ex certa scientia & non p̄ errorem aliquem iuris vel facti per se & suos heredes & oī meliori modo via iute causa & forma qbus magis & melius potuit: volens agnoscere bonam fidem & veritati locum esse p̄misit & solēni stipulatione cōueuit dicto Carolo p̄senti & pro se & suis heredibus & successoribus recipiēti & stipulati facere & curare: & se facturum curaturum ita & taliter cum effectu omni iuris & facti exceptione remota q̄ dictus Carolus occasione dīcti debiti & p̄missionis per eum ut supra facte pro dicto Dominico poenes dictum Berlinghierum nullum

damnum incurret: aut incōmodum aliquod modo alio quo patietur: nec aliqualis causa: questio: p̄trouersia aut molestia eidem Carolo in futurum modo aliquo de iure vel de facto in iudicio v̄l extra personaliter vel in bonis sicut inferetur vel mouebitur occasioni dicti instrumenti supra deducti. Sed q̄ ipsum Carolum & ei² heredes & bona a dicta obligatione p̄missione & fideiūffione. & oībus in ea contentis conseruabit indemnum & penitus sine dāmno. Quæ oia &c. Sequere ut in aliis instrumentis cum poena & refectione dāmorum &c. Sivis potes apponere certum termīnum: & erit melius.

Cessio iurium.

Certum esse dicit q̄ Cæsar olim Matthei de corsinis de Florentia fuit in veritate confessus & contentus se mutuo & ex causa mutui habuisse & recepisse ab Augusto Ioannis Gregorii ciue & mercatore Florentino florenos centum auri largos recti ponderis & communis Florentini: quos quidem florenos cētum auti largos dictus Cæsar vt principalis: & pro eo & eius precibus & mandatis fideiūffit & fideiūffit extitit poenes dictum Augustini Alexander Philippi de Florentia. Et utergo principaliter & insolidum se obligando p̄misserunt: & solemnī stipulatione conuenerunt eidem Augusti. ibidē p̄senti: p̄ se & suis heredibus & successoribus recipiēti & stipulati dictos florenos centum auri largos dicto Augu. reddere soluete & restituere inde ad duos menses proxime futuros: prout p̄dicta & alia & plura ad p̄dicta & in effectu tamen p̄dicto cōestate dixerūt partes infra scripte per publicum instīm publice scriptum rogatum & publicarūm p̄ & manu dñi Antonii Anastasi de Vespuccis ciuis & notarii Florentini sub dīe q̄nta decima mēsis Octobris anno dñi. M.cccc.lxxx. ad quod & cōtentā in eo dicte & infra scripte partes se retulerūt. & referunt. Vnde hodie hac p̄senti suprascripta die

Ce creditorem: et q̄ dicta iura p̄cenes eundē Augustini sunt et salua integra et illeſa et q̄ nulli hactenus per eū sunt cessa iura p̄dicta: et contra p̄dicta vel eoz aliquod nō dedisse nec fecisse nec dare vel facere in futurum non modo aliquo p̄ se vel alium seu alios in iudicio vel extra de iure vel de facto: sub p̄cena et ad p̄cennā dupli dīcte quātitatis solēni stipulatione promissa in singulis et p̄ singulis capellis pacris membris siue articulis præsentis contractus sine iſtis et sub refectione damnoſ expenſarum ac interfeſe litiis et extra. Quæ p̄cena etc. Qua p̄cena etc. Et prædictam cessionē et iuriū venditionē et oia et singula suprascripta fecit dictus Augustinus pro præcio et noīe veri et iusti præcii florenoy centum aurī largorum boni recti et iūsi ponderis et conii florentinū: quos florentiū centū auti largos dictus Alexander in p̄ſentia mei. L. notatii antēscripti et testiū suprascriptorum dedit ſoluit et numerauit dicto Augu. præſenti et ad ſe trahenti: et ſic et tantum eſſe conſistenti: et de gibus vocauit ſe bene pagatum tacitum et contentum: exceptioni non numerate pecunie oīno renuncians. Quæ oia etc. Subdas vt in aliis iſtis vſq; ad finem. Et aduertas q̄ i cessionib; ex cauſa venditionis ſemper iterueniat præcium numeratum: vel fiat ex cauſa donationis alias nō valeret propter odium redemptorum litiū.

Ceffio iuriū facta per liberatiōne bonorum.

Certum ēē dicit: q̄ Nannes Stephani Caroli de Florentia ex parte vna et domina Catherina filia olim Iuſſiani de tanagliſ de Florentia ex parte alia: iam ſunt anni uigintiquinḡ vel circa proxime elapsi inter ſe iuicē uicissim matrimonium legitime contraxerunt et carnali copula consumauerunt: et q̄ poſtea de anno dominice incarnatiōis. M. cccc. lii. et de mense Maii dīcti anni ſeu alio Veriōti tempore in instrumento inde confecto contento dictus Nannes vir et matitus dicte domine Cas-

dictus Aug. vt verus creditor dictor ſuriū et ante iſtri scripti p̄cii ſolutionem: titulo et cauſa venditionis dedit cefſit et conſeffit tranſlūit et mālauit dicto Alexandro fideiūſſori præſenti et pro ſe ſuis heredibus et ſuccēſſoribus et cui vel gibus iura ſua conſeſſerit recipienti et ſui pulanti et nomen dīcti debiti et ſeu crediti florenorum centū auti largorum. Et oia et ſingula alia iuta nomina et actiones reales et plonales uiriles et directas: tacitas et expreſſas: meras et mixtas ciuiles et p̄cetas: anormalas et auentionales: et quascūq; alias. Et oia alia ſibi. Auguſtino q̄uolibet competētia et competitū contra et ad uerſus eundem in Cæſarem p̄cipalem: et eius heredes et bona vigore dīcti mutui. Si vero fiat cefſio aliquā ſi deiūſſori dicas. Cōtra & aduersus Cæſarem p̄cipale & Alexandrum fideiūſſorem ſuprascriptos & quēlibet eos iſolidum & in totum & eorum heredes & bona noīne & occaſione dīcti instrumēti mutui: de quo ſupra fit mentio: conſtitutus eūdem Alexandru m cefſionariū vel alium tertium ſi totius eſſet procuratorem & dīam: vt in rem ſuam. ponensq; eum in locum & vniuerſum ius ſuum. Ira quod admodo dīctus Alexander ſuo noīe p̄prio dīctis actionibus virilibus & directis & aliis q; buſcung; poſſit ſibi q; liceat utri agere vendicare & ex periti excipere replicate proſequi conſequi et ſe tueri et ius et iura ſua in iudiciū deducere et dictam quanitatem florenorum centum aurī largorum petere et exigeare: et omnia & ſingula alia facere quaꝝ & quemadmo dīuz & put facere poſſet & potuiflet dictus Augustinus ante præſentem contractum & iuriū cefſionem & ac ſi præſens cefſio & venditioni iuriū facta nō eſſet. Promittens & conueniens dictus Augustinus dicto Alexandro vt ſupra recipiēti & ſtipulati ſe fuiffe & eſſe verum et legitimum creditorem dīctorum iuriū per eum. Ut ſupra cefſorum et ſe verum ſemper defendeq;

vigore & p executione dictarū suarū dotiū in curia iudicis collateralis quarteriorum sancti spiritus & sancte Crucis præsentia domini potestatis ciuitatis Florentie meruit haberet & habuit tenutā & corporalem possessiōnē ex primo decreto infra scripto bonorum insta & i relatione immisionis in tenutam in actis dicti iudicis collateralis & curiae facta hoc modo contentorum & confinitorum. Unum podere & cæteraponas bona & confines : tanquam bona & de bonis & super bonis dicti olim Nannis obligatis & hypothecatis dicti domine Catherine vigore suarum dotium & seu executionem & immisionem patientibus quac quidem bona dictus Nannes proprius videlicet ante eius mortem: post tamē dictam confessatam dotam Vendiderat infra scripto Symoni Ioannis Simoni de Firidolis. Et quæ bona per dictum Simonem hodie tenent & possidentur : & fuerūt facta precepta de dis gumbrando dicto Symoni & eius uxore filiis & familie. Et q̄ dictus Symoni in termino dictorum p̄ceptorum corā dicto iudice collaterali & curia cōparuit: et volens euitare sumptus & expensas litii ac se & dicta bona liberare a dicta pronuntiatione tenuit & immisione in tenutam prædictam ex primo decreto & a dictis præceptis de dis gumbrando ob tutulit in iudicio & coram dicto iudice & curia se soluturum dicte domine Catherine dictam eius dotem & quantitatē dotis & expensas legitimas in dicta causa factas : dummodo dicta domina Catherine eidem Symoni cedat iura dotis sue prædicte: & promittat dicta iura integra & illesa apud se esse & habere : & dicta iura alteri non cessat se extunc ad manu dicti iudici depositū & dimisit poenam Franciscū de bagnelis ciuem & caporem florentinum & socios de Florentia dictos Florenos mille de sigillo pro solutione & satisfactione dictae dotis dictae domine Cas

therine. & dictus Stephanus pater dicti Nannis cum licentia consensu verbo parabola & autoritate dicti Nannis eius filii ibidem presentis & eidem Nani eius filio consentientis & licentiam & consensum dantis & presentantis: fuerunt confessi & contenti se habuisse & receperisse in dotem pro dote & dotis noīe dictæ dñi Ca. vxoris dicti Nannis inter denarios & res mobiles cōi concordia extimatas inter partes florenos mille aurū de sigillo Quapropter fecerunt eidem dñe Ca. donationem propter nuptias de libris quinquaginta semp: secundum formam statutorum & ordinamentorum cōis Florentiae: & pmiserunt quilibet eorum insolidum & in totū se obligando: vñica tamen solutione sufficiente eidem dñi licet absenti: tunc & notario inde rogato vt publice personae p̄ dicta dñia & eius heredibus successoribus & cui vel quibus iura sua concesserit recipienti & stipulati dictas dotem & donationem propter nuptias eidem donatione & eius heredibus & successoribus reddere solvere & restituere in omnem casum & eventum dictae dotis reddende & donationis soluende constante matrimonio vel soluto. Cum pacto dotali: præcepto garantie, obligatione, renunciatione: poena & alia ut pleniū & latius constare vidi in instrumento publico confessionis dotis dictae domine Catherine publice scripto rogato & publico manu domini Nicolai Antonii de Romena: ad quod & contenta in eo dictae infra scriptae partes se retulerunt & referunt. Et quod postea & iam sunt duo anni vel circa dictus Nannes mortuus est & decessit reliktis post se dicta domina Catherine eius uxore legitima & quibusdam eorum communibus filiis. Et q̄ pp̄ mortem naturalē dicti Nannis evenit et extitit causas dictae dotis restituēde. Et q̄ postea & de p̄senti anno dñi M. cccclxxxiij. et de mense Septembris pxime p̄tenti dicta dñia Cathe. per mediū sui legitimū procuratoris

strumento: sed facias præcium solui a depositario de cō
fensi Symonis ut supra, & subdas postea ut in aliis ins
trumentis vbi intetuerint mulieres.

¶ Finis generalis.

Petrus olim Ladislai de Fiorauantibus ciuis Floten
tinus: & de populo sancti Ambrosii de Florentia: non
vi dolo vel metu seu alia aliquæ machinatioe circumuentus
sed ex eius certa scientia & libera voluntate & no p errore
aliquæ iuris vel facti: & oī meliori mō via iure & forma
qbus magis & melius potuit fecit finem quietationē &
refutatiōem liberationē remissionē & absolutionē &
pactū perpetuū de ulterius non petendo Miniat olim
Francisci Bernardi de Rizonchis cui florentino ibidē
p̄senti & pro se & suis heredibus & successoribus recipie
ti & stipulati: & generale finē & liberationē in oībus et
per oīa petendit: de omni & toto eo & oī iure & actio
ni debito obligationē cōtractu: & de oībus & singulis
ad q̄ dictus Miniates dicto Petro hactenus tenebat seu
teneri poterat vel futuꝝ posset, vel obligatus esset qua
cung⁹ de cā & quolibet dicenda vel excogitanda: cum
scriptuta vel sine publica vel priuata pure in diē: vel sub
conditione usq; in p̄sente diem. Et hāc finem ideo fecit
dictus Petrus: q̄a sibi a dicto Miniate integre solutū &
satisfacti esse afferuit & affirmauit de omni & toto eo
& de oībus & singulis his & ad quod & q̄ dictus Minia
tes tenebat & obligatus erat eidē Petro & de quibus oī
bus vocavit se bene pagatum solutū & satisfacti tacitū
& cōtentum exceptioni non numerate pecunie oīno te
nuncians: Quā finem voluit extendi intelligi & habere
locum ēt ad incognita: & non cogitata & p̄cūnitus non
intellecta: liberans & soluens dictus Petrus dictum Mi
niam per aquilianam stipulationem & acceptilationē
subsequētē legitimate interpositā: quā finē & oīa & singu
la suprascripta &c, Ut in aliis iustis usq; ad extreum,

therine & florenos quinq; auri laigos pro dictis expen
sis. & si plus vel minus erat vel taxabunt debeat rehabea
re & restituere p̄ rata dictis Symon. Quē Franciscum
dictus dominus iudex elegit p̄ idoneo depositario ad
prædicta eidem Francisco mandauit quatenus dictum
depositum saluet & custodiat & nemini det sine licetia
dicti iudicis & curie & dicti Symonis p̄terquam dicta
dñe Catherine si cesserit dicta iura & alia fecerit p̄ par
te iura de quibus supra sit mentio & ad q̄ tenetur de iure
& secundum formam statutorū et ordinamentorum cōis
Florentie, prout predicta & alia plura ad p̄dicta facien
tia sic vel aliter in effectu tñ p̄dicto plenius & latius
constare dixerit in actis et p̄ acta iudicis collateralis &
cutie cōis Florentie atq; & cōtentia in eis relatio habeat
tur. Vnde hodie hac suprascripta die dicta dña Cathie
rina cum consensu verbō licentia patabola & authorita
te dicti Guilielmi eius legitimi mundiūlidi eidem per
me L. notariū antedictū & infrascriptū ut supra dati ibi
idē p̄sentis et idē dñe Catherine in oībus singulis supra
scriptis & infrascriptis consentientis & consensum licen
tiā parabolam & authoritatē donantis & p̄stantis: pre
ponas huic instm̄ mūndiūlidi Certificata primo & ante
oīa per me L. notarium antedictum & infrascriptum de
suribus suis & de beneficio veleani senatus consulti &
de importantia p̄sentis contractus & insti: & quid age
bat & quid contrahebat: & quid & quantum sibi p̄taciū
dicare poterat. De quibus oībus dixit & afferuit sibi bene
claram certioratā & ausitatam fore & esse: deliberate &
ex certa scientia & non per errorem aliquam iuris vel fa
cti & oī meliori modo via iure et forma qbus magis &
melius potuit & potest & eidem licuit & licet pro p̄re
cio infrascripto: & ante in frascripti p̄æcii solutionem
cum dicto consensu dedit cessit: & transtulit & manda
vit dicto Symoni. Sequere ut supra in præcedenti ip
ſtumento: